
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Απόσπασμα από το αριθμ. 1
ου

 /2013  
 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                            πρακτικό συνεδριάσεως της 
      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                   Οικονομικής Επιτροπής.                                                                                                                                                                                                    
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Αριθμ. Απόφασης:  2 /2013                     
      

 
 
 
Πάτμος σήμερα την  21

ην  
  του μηνός  Ιανουαρίου   του έτους 2013,ημέρα  Δευτέρα   

και ώρα 2
α
  μεσημβρινή  συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα η 

Οικονομική Επιτροπή  μετά από την αριθμ. 304/17-1-2013 πρόσκληση του Προέδρου της 
που επιδόθηκε νομότυπα σε όλα τα Μέλη. 
              Αφού διαπιστώθηκε  νόμιμη απαρτία επειδή επί συνόλου  επτά ( 7), ευρέθησαν 
παρόντα και τα  επτά (7)  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:1) Στόικος  Γρηγόρης Πρόεδρος και Δήμαρχος , 2) Σκεμπές Ιωάννης.  τακτικό 
μέλος και 3)Αλέκος Μιχελής, 4)Σημαντήρης Ιωάννης, 5)Μαύρου Νομική, 6) Γαμπιεράκη Σούλα  
και 7)Ευγενικός Πανάγος   

          Ο Πρόεδρος    εισηγήθηκε το  2
ο
   θέμα της ημερησίας διατάξεως και έθεσε υπόψη 

της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:  
 
1.-Την ΚΥΑ 47490/18-12-2012 με θέμα «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 
προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2013 - τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 7028/3-
2-2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφασης «Καθορισμός του τύπου του προϋπολογισμού των δήμων 
και κοινοτήτων» η οποία επέφερε σημαντικές αλλαγές στα μέχρι τώρα δεδομένα σύνταξης 
του προϋπολογισμού και για αυτό εισηγείται την ανάκληση της αριθμ. 150/2012 
προηγούμενης απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής  με την οποία  εγκρίθηκε το σχέδιο 
προϋπολογισμού 2013   
 
2.-Το αριθμ. 1/2012 πρακτικό της Εκτελεστικής Επιτροπής με την οποία εισηγήθηκε το 
προσχέδιο του προϋπολογισμού και του ΕΠΔ στην Οικονομική Επιτροπή 

3.-Την αριθμ. 7028/3-2-2004(ΦΕΚ 253 Β) απόφαση «Καθορισμός του τύπου του 
προϋπολογισμού των Δήμων και Κοινοτήτων» 

4.-Το προσχέδιο του προϋπολογισμού  εσόδων και εξόδων του Δήμου μας έτους 2013 

5.-Την παρ.δ του άρθρου 63 του Ν. 3852/2010 στην οποία αναφέρεται ότι η εκτελεστική 
επιτροπή  «Συγκεντρώνει και αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου στο πλαίσιο 
της προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού και εισηγείται το προσχέδιο του 
προϋπολογισμού και το ετήσιο πρόγραμμα δράσης προς την οικονομική επιτροπή»  

6.-Την παρ1α και 1β του άρθρου 72 του Ν. 3852/2012 στην οποία αναφέρεται «1. Η 
οικονομική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας 
του δήμου και ειδικότερα:  
α) συντάσσει τον προϋπολογισμό του δήμου, 
β) ελέγχει την υλοποίηση του προϋπολογισμού και υποβάλλει ανά τρίμηνο έκθεση προς το 
δημοτικό συμβούλιο, στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση των εσόδων και εξόδων του 
δήμου. Η έκθεση αυτή στην οποία καταχωρούνται και τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας, 
δημοσιεύεται υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα του δήμου, 
7.-Το άρθρο 155 του Ν. 3463/2006  

Κατόπιν ο πρόεδρος κάλεσε τα Μέλη να αποφασίσουν σχετικά 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το αριθμ. 
1/2012 πρακτικό της Εκτελεστικής Επιτροπής, την παρ. δ του άρθρου 63 του Ν. 3852/2010, 
το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 , το άρθρο 155 του Ν.3463/2006,  

Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Ανακαλεί  την αριθμ. 150/2012 προηγούμενη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 
οποία εγκρίθηκε το σχέδιο προϋπολογισμού 2013   
 

Θ Ε Μ Α «Έγκριση ετήσιου προγράμματος δράσης και σύνταξη  
αιτιολογικής έκθεσης προϋπολογισμού  εσόδων-εξόδων  2013».     

ΑΔΑ: ΒΕΙ6ΩΞΦ-Δ93



Β. Την σύνταξη του σχεδίου προϋπολογισμού και του ετησίου προγράμματος Δράσης του 
Δήμου Πάτμου για το έτος 2013, όπως εμφανίζονται στη συνημμένη αιτιολογική έκθεση η 
οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης και την υποβολή αυτής, με 
πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό Συμβούλιο για την σχετική ψήφισή του.  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 2/2013  και  

 Δεν θα αποσταλεί σύμφωνα με το άρθρο 225 του Ν. 3852/2010 στην 
       Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας ΟΤΑ για έλεγχο νομιμότητας. 

 Θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό τούτο και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος                                                                                       Τα Μέλη 
Στόικος Γρηγόρης  
                                                                                       1. Σκεμπές Ιωάννης  
                                                                                                 2. Αλέκος Μιχελής  
                                                                                                 3. Μαύρου Νομική 
                                                                                                 4. Σημαντήρης Ιωάννης  
                                                                                                 5. Γαμπιεράκη Σούλα 
                                                                                                 6. Ευγενικός Πανάγος  
                                     Ακριβές Απόσπασμα 
                                        Πάτμος  22-1-2013      
                                          Ο Δήμαρχος  

                                     

 
                                    Στόικος Γρηγόρης       

 

ΑΔΑ: ΒΕΙ6ΩΞΦ-Δ93


